
Kance lář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 13. května 2022 

Čj. MO 179301/2022-8694  

Sp. zn. SpMO 26687/2022-8694 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 28. dubna 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací o činnosti 

na pozemku parc. č. 1340/10 v k. ú. Benátecká Vrutice. 

 

a) Zda na pozemku parc. č. 1340/10 v k.ú. Benátecká Vrutice je zkolaudováno letiště 

(či Ministerstvo obrany ČR nebo jiný k tomu příslušný úřad povolil užívání této plochy nebo její 

části jako letiště resp. k přistávání a odlétání letadel). 

Na pozemku parc. č. 1340/10 v k. ú. Benátecká Vrutice je zřízena neveřejná plocha sportovních 

létajících zařízení Letiště Mladá, jejímž provozovatelem je společnost Tankodrom Milovice, s.r.o. 

Výkonem státní správy ve věcech sportovních létajících zařízení byla Ministerstvem dopravy ČR 

pověřena Letecká amatérská asociace ČR, se sídlem Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10. Na tomto 

pozemku nebylo Ministerstvem obrany zkolaudováno žádné letiště.  

 

b) Pokud je odpověď na otázku uvedenou pod písm. a) ano, potom pro jaká letadla je povoleno toto 

využití. 

Podmínky pro využívání neveřejných ploch sportovních létajících zařízení jsou stanoveny v § 13 

a § 14 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 108/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 49/1997 

Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

c) Zda je možné, aby letadla přistávala i na ploše, která k tomu účelu nebyla zkolaudována, 

či nebylo toto užívání jinak Ministerstvem obrany povoleno. 

Podmínky pro přistávání i na ploše, která k tomu účelu nebyla vymezena, také stanovuje § 14 výše 

citované vyhlášky.  

d) Pokud existuje jakýkoli dokument vydaný Ministerstvem obrany, který by řešil otázku přistávání 

letadel na pozemku parc. č. 1340/10 v k. ú. Benátecká Vrutice – ať povoloval či sděloval stanovisko 

k tomuto záměru – žádám o zaslání jeho kopie. 

Takový dokument neexistuje.  

 

 

 

 


